
         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 07 de julho de 2022. Ano IX         Edição nº 1.931 Pág. 1 /11 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

 

 

 
SUMÁRIO 

 
GOVERNO MUNICIPAL PAG 

DECRETO Nº 1287/2022 02 
LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG 

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 60/2022 

03 

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 63/2022 

05 

EXTRATO DOS CONTRATOS PROVENIENTES DA INEXIGIBILIDADE Nº 21/2.022 10 
EXTRATO DO VII TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 99/2020 10 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de 2013.  
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 
Fábio Oliveira De Lucca 
Secretário Municipal de Administração 
Renato Castelani Delbone 
Diagramador responsável pela edição, publicação e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300  
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 07 de julho de 2022. Ano IX         Edição nº 1.931 Pág. 2 /11 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

GOVERNO MUNICIPAL 
 

DECRETO Nº 1287/2022 
 

  Dispõe sobre a 
provação do Loteamento Jardim Monique. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica, e de conformidade com o 
disposto no art. 20 da Lei Complementar n.º 054, de 29 de dezembro de 2011, que dispõe sobre o 
parcelamento do solo urbano para fins urbano: 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º Fica aprovado o Loteamento JARDIM MONIQUE, de propriedade de 

BRAMBILLA PARTICIPAÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 
43.248.537/0001-88, localizado neste Município no prolongamento da Avenida Padre João 
Menendez com área total da gleba de 136.787,39m² (cento e trinta e seis mil setecentos e oitenta 
e sete metros e trinta e nove centímetros quadrados), objeto da matrícula nº. 7.149 do Cartório de 
Registro de Imóveis.  

 
§ 1º O loteamento fica denominado como JARDIM MONIQUE. 

 
§ 2º As vias públicas constantes do loteamento objeto da presente Lei manterão as 

denominações apresentadas no projeto urbanístico.   
 
§ 3º Os proprietários, sem prejuízo da legislação Municipal, deverão respeitar a 

legislação Estadual, Federal e os respectivos órgãos ambientais. 
 
Art. 2º A área do loteamento terá a divisão conforme quadro abaixo e mapa de 

implantação geral apresentado pelos proprietários: 
 

Caracterização Área Porcentagem 

Lotes (em número de 319) 77.491,64 m² 56,65% 

Sistema Viário 42.530,83 m² 31,09% 

Área Institucional 16.764,92 m² 12,26% 

Área Total  136.787,39 m² 100,00 % 

 
Art. 3º Caberá exclusivamente ao proprietário todas as despesas e serviços de 

infraestrutura básica dentro do loteamento de acordo com projetos apresentados e aprovados 
pelos órgãos competentes e com os respectivos orçamentos e cronogramas de execução da obra. 

 
Art. 4º As obras de infraestrutura do loteamento serão interligadas à rede pública exis-

tente, ficando a cargo dos proprietários a interligação nos pontos determinados pelo Serviço Autô-
nomo de Água e Esgoto – SAAE. 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 07 de julho de 2022. Ano IX         Edição nº 1.931 Pág. 3 /11 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

Art. 5º Os Impostos serão isentos no período e quantidade previstos nos arts. 1º e 4º 
da Lei Municipal nº. 601, de 28 de dezembro de 2009.  

 
Parágrafo Único: Os lotes vendidos ou transferidos a terceiros a qualquer título 

incidirão impostos e taxas individualmente em conformidade ao Código Tributário do Município. 
 
Art. 6º O proprietário deverá executar o serviço de infraestrutura básica às suas 

expensas 30 (trinta) dias após aprovação do Poder Executivo e do órgão ambiental responsável, 
obedecendo ao seguinte programa:- 

 
a) Serviços Técnicos e Preliminares: 08 (oito) meses; 
b) Terraplenagem: 08 (oito) meses 
c) Rede de Água Potável/ Esgoto: 12 (doze) meses; 
d) Galerias de Águas Pluviais: 12 (doze) meses; 
e) Guias e Sarjetas: 16 (dezesseis) meses; 
f) Pavimentação: 18 (dezoito) meses; 
g) Rede de Energia e Iluminação: 22 (vinte e dois) meses; 

 
Art. 7º Ficam caucionados para fins de garantia de execução das obras e serviços de 

infraestrutura urbana, exigidos para o Loteamento, os seguintes lotes: 
 

a) Serviços Técnicos e Preliminares: Lotes 02, 03, 04, 05 da 
quadra “J”; 

b) Terraplenagem: Lotes 01, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12 da quadra 
“J”; 

c) Rede de Água Potável/ Esgoto: Lotes 01 a 08 da Quadra “I”; 
d) Galerias de Águas Pluviais: Lotes 09 a 23 da Quadra “I”; 
e) Guias e Sarjetas: Lotes 01 a 07 da Quadra “N”; 
f) Pavimentação: Lotes 08 a 33 da Quadra “N”, Lotes 01 a 19 da Quadra “K”, Lotes 

01 a 05 da Quadra “H”; 
g) Rede de Energia e Iluminação: Lotes 01 a 20 da Quadra “D”; 

 
Art. 8º O proprietário deverá observar o previsto no art. 21 da Lei Complementar n.º 

054, de 29 de dezembro de 2011, que dispõe sobre o Parcelamento de Solo para fins Urbano, 
para que ocorra a liberação do alvará do loteamento. 

Art. 9º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, 06 de julho de 

2022. 
 
 

JOÃO CARLOS BONATO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2022 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 07 de julho de 2022. Ano IX         Edição nº 1.931 Pág. 4 /11 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114/2022 (PMRC) 
 

JOÃO CARLOS BONATO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, princi-
palmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o 
processamento do Pregão Eletrônico nº 60/2022 (PMRC) – Registro de Preços, realizado no dia 
21 de junho de 2022 (Lances e Habilitação), objetivando a possível aquisição de gêneros ali-
mentícios diversos para preparo de alimentação escolar (não perecíveis e alunos com res-
trição alimentar) nas instituições de ensino na rede pública municipal e lanches para serem 
servidos nas capacitações, reuniões pedagógicas e eventos promovidos pela Secretaria de 
Educação e Departamento de Cultura, em favor das empresas abaixo relacionadas, por terem 
satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes 
aos interesses da administração: 
  
FORNECEDOR: MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA - CNPJ: 22.077.561/0001-21 

 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 

05 

Gelatina Diet – De 1ª qualidade, sabores diversos. Ingredientes: Gelatina, 
sal, maltodextrina, vitamina C, sulfato de zinco (zinco), vitamina A, selenito 
de sódio (selênio), vitamina D, reguladores de acidez  ácido fumárico e 
citrato de sódio, aromatizante, edulcorantes ciclamato de sódio, sacarina 
sódica, aspartame e acesulfame de potássio e corantes artificiais - Embala-
gem com 12 a 15 gramas. 

LOWÇUCAR 
12 GRAMAS 

UNI 20 R$ 3,00 

06 

Mistura para bolo em pó diet – De 1ª qualidade.  Ingredientes : Farinha de 
trigo, leite em pó desnatado, frutose, amido de milho, polidextrose, fermento 
químico em pó, antiumectante fosfatotricálcico, edulcorantes natural sorbitol 
e artificiais ciclamato de sódio e sacarina sódica - Embalagem de 300 gra-
mas. 

LOWÇUCAR 
300 GRA-

MAS 
PCT 15 R$ 13,99 

 
FORNECEDOR: SUPERMERCADO SANTO ANTONIO - RIBEIRAO CLARO LTDA - CNPJ: 42.817.255/0001-91 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 

01 
Cacau em Pó Solúvel com concentração acima de 50% - Cacau em pó 
solúvel, sem lactose, fácil dissolução, sabor agradável e intenso caracterís-
tico do produto, acima de 50% de cacau. Embalagem 200 gramas. 

NESTLÉ UNI 270 R$ 14,80 

02 
Adoçante Culinário - De 1ª qualidade, com sucralose. O produto deverá ter 
data de fabricação recente - Embalagem de 70 gramas. 

LÍNEA FRS 10 R$ 17,00 

03 

Biscoito Integral Embalagem Fracionada - De 1ª qualidade. Crocante e 
com sabor e cheiro agradável. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida 
com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, gordura vegetal, açúcar, 
açúcar invertido, sal, fermentos químicos, bicarbonato de amônio, bicarbo-
nato de sódio e pirofosfato dissódico, melhorador de farinha metabissulfito 
de sódio e emulsificante lecitina de soja - Embalagem de 126 gramas. 

NESTLÉ PCT 50 R$ 6,98 

07 

Bolo Branco coberto com leite condensado e coco- toalha felpuda. 
Bolo branco molhado com leite e coco, coberto com leite condensado e 
flocos de coco, sabor agradável ,macio e fresco. Cortado em pedaços 
médios e acondicionado em prato descartável coberto com papel proprio 
para alimentos. 

PRÓPRIA KG 40 R$ 35,36 

08 
Mini pão de queijo. Pão de queijo tamanho pequeno, crocante por fora e 
macio cremoso  por dentro, sabor agradavel, acondicionado em prato des-
cartável coberto com papel proprio para alimentos. 

PRÓPRIA KG 60 R$ 43,30 

09 

Rosquinha doce tamanho festa, tipo fatia húngara de leite condensado 
e gotas de chocolate. Rosquinha redonda doce e  assada, recheada e 
coberta com leite condensado e gotas de chocolate ao leite, textura macia e 
molhadinha, sabor agradável, tamanho pequeno. Embalado em prato des-
cartavel coberto com papel proprio para  alimentos. 

PRÓPRIA KG 40 R$ 36,72 

10 

Salgado assado tipo festa,  croissante recheado de presunto e mussa-
rela. Salgado de massa folheada, tamanho pequeno,  recheado de presunto 
e mussarela , crocante, sabor agradável , fresco e embalado em prato 
descartavel coberto com papel proprio para alimentos. 

PRÓPRIA KG 60 R$ 33,98 

11 
Salgado assado tipo festa,  empadinha recheada de frango desfiado 
com palmito. Salgado de massa crocante, tamanho pequeno,  recheio 
cremoso de frango desfiado e palmito, sabor agradável , fresco e embalado 

PRÓPRIA KG 40 R$ 38,15 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 07 de julho de 2022. Ano IX         Edição nº 1.931 Pág. 5 /11 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

em prato descartavel coberto com papel proprio para alimentos. 

12 

Salgado assado tipo festa,  enroladinho de presunto e mussarela. 
Salgado  tamanho pequeno,  recheado com presunto e mussarela , macio, 
não ressecado, sabor agradável ,produto  fresco e embalado em prato 
descartavel coberto com papel proprio para alimentos. 

PRÓPRIA KG 60 R$ 33,98 

13 

Salgado assado tipo festa,  esfirra recheada com frango desfiado e 
requeijão cremoso. Salgado  tamanho pequeno,  recheado com frango 
desfiado e requeijão cremoso tipo catupiry , macia, não ressecada, sabor 
agradável ,produto  fresco e embalado em prato descartavel coberto com 
papel proprio para alimentos. 

PRÓPRIA KG 40 R$ 33,58 

14 

Salgado assado tipo festa,  esfirra recheado com carne moída. Salgado  
tamanho pequeno,  recheado com carne moída de primeira quelidade 
temperada , macia, não ressecada, sabor agradável ,produto  fresco e 
embalado em prato descartavel coberto com papel proprio para alimentos. 

PRÓPRIA KG 40 R$ 34,18 

15 

Sanduiche natural - Pão tipo bengala coberto com gergelim ou queijo e 
recheado com maionese, alface, tomate, cenoura ralada, presunto magro e 
mussarela. Apresentação: cortar em fatias finas espetado com palito de 
dente, colocado em  prato descartavel e coberto com papel proprio para 
embalar alimentos. Pão e vegetais frescos, sabor agradável e preparo 
próximo do horário da entrega devido a alta perecividade.  

PRÓPRIA KG 200 R$ 37,18 

 

Junte-se ao procedimento 
Publique-se, 

 
Ribeirão Claro-Pr, 06 de julho de 2022. 

 
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2022 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 123/2022 (PMRC) 
 

JOÃO CARLOS BONATO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, princi-
palmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o 
processamento do Pregão Eletrônico nº 63/2022 (PMRC) – Registro de Preços, realizado no dia 
29 de junho de 2022 (Lances e Habilitação), objetivando a possível aquisição de gêneros 
alimentícios diversos, materiais de limpeza, higiene e utensílios diversos para uso nos 
Departamentos, Unidades e Secretarias Municipais e gêneros alimentícios de panificação 
(pão de leite e pão francês) para alimentação escolar dos alunos regularmente matriculados 
nas instituições de ensino na rede pública municipal, pelo período de 12 (doze) meses, em 
favor das empresas abaixo relacionadas, por terem satisfeito os procedimentos dentro das forma-
lidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração: 

  
 FORNECEDOR: RONALDO RODRIGUES - MERCEARIA - CNPJ: 11.350.075/0001-19 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 

02 
ADOCANTE DIETETICO - GRANULADO - CAIXA COM 50 SACHETS DE 8 
GR 

LINEA UNI 74 R$ 6,8900 

04 

AGUA MINERAL - FLUORETADA E HIPOTERMAL - EMBALAGEM EM 
PLASTICO RESISTENTE COM TAMPA - C/ DADOS DE IDENTIFICACAO 
DA FONTE, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE ENVASE, PRAZO DE 
VALIDADE E REGISTRO NO MIN. DA SUDE - GALAO 20 LITROS 

ELEVE GL 1710 R$ 8,6200 

06 

CANELA - EM PAU, EMBALAGEM CONTENDO NO MINIMO 10 GRAMAS, 
COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO 
DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 
DA CNNPA. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA 
AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE. 

ESTRELA DA 
TERRA 

UNI 20 R$ 3,1000 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 07 de julho de 2022. Ano IX         Edição nº 1.931 Pág. 6 /11 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

07 

CRAVO DA INDIA - EMBALAGEM CONTENDO NO MINIMO 10 GRAMAS, 
COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO 
DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 
DA CNNPA. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MIN DA AGRI-
CULTURA E/OU MIN SAUDE 

ESTRELA DA 
TERRA 

UNI 20 R$ 2,8500 

08 

CHA MATE - TOSTADO - MINIMO 70% DE FOLHAS E RESTANTE DE 
TALOS - EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE - EMBALAGEM C/ 
DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, 
NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (MIN DA AGRI-
CULTURA). - EMBALAGEM 250 GRAMAS 

REAL UNI 614 R$ 7,3300 

10 

ALCOOL EM GEL 70º - EMBALAGEM COM NO MINIMO 480G - COM ACAO 
BACTERICIDA - EMBALAGEM EM PLASTICO RESISTENTE C/ DADOS DE 
IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO 
LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MINISTERIO DA 
SAUDE) 

MEGA UNI 836 R$ 7,3900 

12 

AMACIANTE DE ROUPAS - DE 1ª QUALIDADE. COM CAPSULAS DE 
PERFUME, PERFUMACAO AGRADAVEL E PROLONGADA NAS ROUPAS. 
COMPOSICAO: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMONIO, COADJUVAN-
TES, FRAGRANCIAS, 1,2 BENZOTIAZOLIN-3-ONA, CORANTE, ATENUA-
DOR DE ESPUMA E AGUA EMBALAGEM DE 2 LITROS. 

CLASSY UNI 226 R$ 7,3500 

13 
BACIA PLASTICA - CAPACIDADE MINIMA 10 L - CONFECCIONADO EM 
MATERIAL RESISTENTE 

ARQPLAST UNI 20 R$ 12,4800 

14 
BACIA PLASTICA - CAPACIDADE MINIMA 20 L - CONFECCIONADO EM 
MATERIAL RESISTENTE 

ARQPLAST UNI 18 R$ 17,8800 

15 
BALDE PLASTICO - CAPACIDADE MINIMA 15 L - CONFECCIONADO EM 
MATERIAL RESISTENTE - C/ ALCA DE METAL - S/ TAMPA 

ARQUIPLAST UNI 36 R$ 10,9000 

16 
BALDE PLASTICO - CAPACIDADE MINIMA 20 L - CONFECCIONADO EM 
MATERIAL RESISTENTE - C/ ALCA DE METAL - S/ TAMPA 

ARQUIPLAST UNI 56 R$ 17,6700 

17 
BALDE PLASTICO - CAPACIDADE MINIMA 8 L - CONFECCIONADO EM 
MATERIAL RESISTENTE - C/ ALCA DE METAL - S/ TAMPA 

ARQUIPLAST UNI 40 R$ 10,4800 

20 
CESTO PLASTICO - CAPACIDADE 10 L - CONFECCIONADO EM MATERI-
AL RESISTENTE - S/ TAMPA 

ARQUIPLAST UNI 58 R$ 13,4500 

21 COADOR DE CAFE - EM TECIDO - GRANDE - C/ CABO S?O GABRIEL UNI 35 R$ 9,0000 

22 COLHER DE PAU - GRANDE - MINIMO 35 CM STOLF UNI 8 R$ 8,6500 

23 
COLHER DESCARTAVEL PARA CAFE - CONFECCIONADA EM POLIPRO-
PILENO - EMBALAGEM COM 250 UNI 

PRA FESTA PCT 62 R$ 11,6500 

24 COPO DE VIDRO - LISO - CAPACIDADE MINIMA 275 ML CAIRO UNI 113 R$ 5,9500 

25 COPO DE VIDRO - TIPO AMERICANO - CAPACIDADE MINIMA 190 ML NADIR UNI 102 R$ 1,5900 

27 

COPO DESCARTAVEL P/ CAFE - CAPACIDADE 50 ML - NAO RECICLADO 
- P/ LIQUIDOS - CORPO FRISADO E REBORDEADO ANTICORTANTE - 
CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO ATOXICO NA COR BRANCA - 
EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE - EMBALAGEM C/ DADOS DE 
IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E QUANTIDA-
DE (CONFORME NORMA ABNT NBR 14865/02) - EMBALAGEM C/ 100 
UNIDADES 

DIVINA MESA UNI 1050 R$ 3,6900 

29 

DESINFETANTE COM ARONA DE LAVANDA - EMBALAGEM C/ 2 L - CON-
CENTRADO - TENSOATIVO CATIONICO, SEQUESTRANTE, PRESER-
VANTE, OPACIFICANTE, CONTROLADOR DE PH, FRAGRANCIA E VEI-
CULO - EMBALAGEM EM PLASTICO RESISTENTE C/ DADOS DE IDENTI-
FICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, 
DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) 

URCA UNI 1091 R$ 6,0000 

30 
DESINFETANTE A BASE DE OLEO DE EUCALIPTO - LIQUIDO - SUPER 
CONCENTRADO - DILUICAO MINIMA DE 1X20 - 100ML 

COALA UNI 244 R$ 10,1500 

31 

DESODORIZANTE DE AMBIENTES - SPRAY - EMBALAGEM C/ 360 ML - A 
BASE DE AGUA, ANTI - OXIDANTE, FRAGRANCIA, EMULSIFICANTE, 
COADJUVANTE, PRESERVANTE E PROPELENTES - EMBALAGEM C/ 
DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, 
NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO 
MIN SAUDE) 

ULTRA FLESH UNI 339 R$ 10,7900 

32 

DETERGENTE - EMBALAGEM C/ 500 ML - LIQUIDO - NEUTRO - TENSOA-
TIVOS ANIONICOS, GLICERINA, COADJUVANTE, PRESERVANTES, 
SEQUESTRANTE, ESPESSANTES, CONTROLADOR PH, BRANQUEADOR 
OPTICO, CORANTE, FRAGRANCIA E VEICULO - COMPONENTE ATIVO 
LINEAR ALQUILBENZENO SULFANATO DE SODIO - BIODEGRADAVEL - 
EMBALAGEM EM PLASTICO RESISTENTE C/ DADOS DE IDENTIFICACAO 
DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE 
FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) 

LIMPS UNI 1502 R$ 2,0800 

34 

ESCOVA PLASTICA P/ VASO SANITARIO - C/ CERDAS DE NYLON E 
ESTRUTURA EM PLASTICO - C/ CABO - FORMATO OVALADO OU RE-
TANGULAR - MEDINDO APROXIMADAMENTE 6,5 X 13,5 CM - C/ SUPOR-
TE 

PLASNEW UNI 155 R$ 9,8500 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 07 de julho de 2022. Ano IX         Edição nº 1.931 Pág. 7 /11 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

35 

ESPONJA 2 FACES P/ LAVAR LOUCAS - EMBALAGEM COM 3 UNIDADES 
- FACE GROSSA E FACE FINA - 1ª QUALIDADE - EM FIBRA SINTETICA - 
P/ USO GERAL DE LIMPEZA - MEDINDO APROXIMADAMENTE 7 X 11 X 
2,2 CM 

BRILHUS UNI 423 R$ 3,5900 

36 
ESPONJA DE LA DE ACO - EMBALAGEM C/ 8 UNIDADES - EM ACO CAR-
BONO 

LIMPS PCT 255 R$ 2,3900 

37 
FACA PARA COZINHA Nº 10 - EM ACO INOXIDAVEL - CABO DE MADEI-
RA/PLASTICO 

SIMONAGGIO UNI 12 R$ 20,5500 

38 
FILTRO DE PAPEL Nº 103 - EMBALAGEM C/ 40 UNIDADES - P/ USO DE 
LIQUIDOS EM ALTA TEMPERATURA 

DIVINA MESA UNI 235 R$ 3,9900 

39 FLANELA P/ CHÃO - 39 X77 CM PANACEIA UNI 202 R$ 6,2500 

40 
FLANELA P/ LIMPEZA - 100% ALGODAO - COR LARANJA - BORDAS 
OVERLOQUEADAS COM LINHAS DE ALGODAO - P/ USO GERAL - ME-
DINDO 33 X 33 CM2 

PANACEIA UNI 243 R$ 4,3700 

43 
GARRAFA TERMICA - PARA MESA - DE PRESSAO  TIPO - C/ ALCA - 
CAPACIDADE MINIMA 1,8 L - CORPO PLASTICO - AMPOLA INTERNA EM 
VIDRO TERMICO 

INVICTA UNI 39 
R$ 

122,6500 

44 
GARRAFA TERMICA - PARA MESA - TAMPA C/ ROSCA - C/ ALCA - CA-
PACIDADE MINIMA 1 L - CORPO PLASTICO - AMPOLA INTERNA EM 
VIDRO TERMICO 

ALADIM UNI 39 R$ 29,9900 

46 
GUARDANAPO DE PAPEL - FOLHAS DUPLAS - GOFRADO - DESCARTA-
VEL - EXTRA-BRANCO - NAO RECICLADO - FIBRAS NATURAIS - MEDIN-
DO APROXIMADAMENTE 30 X 30 CM - EMBALAGEM C/ 50 UNI 

SANTEPEL UNI 617 R$ 2,6500 

47 

INSETICIDA (MATA INSETOS) - EMBALAGEM C/ MINIMO  300 ML - SPRAY 
- D'ALETRINA 0,135%, D - TETRAMETRINA 0,10%, PARMETRINA 0,10% - 
INGREDIENTES INERTES PARA 100% - EFICAZ CONTRA MOSCAS, 
MOSQUITOS E BARATAS 

MATINSET UNI 229 R$ 8,8500 

48 

LIMPA ALUMINIO - EMBALAGEM C/ MINIMO  500 ML - LIQUIDO - TENSO-
ATIVO ANIONICO, BIODEGRADAVEL, COADJUVANTE, CORANTE E 
AGUA - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, 
MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E 
VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) 

SUPERCLEAN UNI 101 R$ 2,8400 

49 

LIMPA PEDRA - EMBALAGEM C/ MINIMO  2 L - DETERGENTE LIQUIDO - 
ACIDO CLORIDRICO, ACIDO FLUORIDRICO, ACIDO DODECILBENZENO 
SULFONICO LINEAR, CORANTE E VEICULO - EMBALAGEM C/ DADOS 
DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO 
DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) 

SUPERCLEAN UNI 320 R$ 13,8500 

50 

LIMPA VIDRO - EMBALAGEM C/ MINIMO  500 ML - COM GATILHO - LI-
QUIDO - P/ LIMPEZA DE VIDROS E ACRILICOS - ETER GLICOLICO, 
SOLUBILIZANTE, TENSOATIVO NAO IONICO, COADJUVANTES, CORAN-
TE, PERFUME, CONSERVANTE E AGUA - EMBALAGEM C/ DADOS DE 
IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO 
LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) 

AZULIM UNI 82 R$ 10,2500 

52 

LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO - EMBALAGEM C/ MINIMO  500 ML 
- NEUTRO - LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SODIO, TENSO-
ATIVO NAO IONICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZAN-
TE, ETER GLICOLICO, ALCOOL, PERFUME E AGUA - EMBALAGEM EM 
PLASTICO RESISTENTE C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, 
MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E 
VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) 

SUPREMA UNI 451 R$ 3,7500 

53 LIXEIRA PLASTICA - CAPACIDADE 30 L - C/ PEDAL ARQUIPLAST UNI 41 R$ 62,6000 

54 
LUVA P/ LIMPEZA TAMANHO GRANDE - CONFECCIONADA EM LATEX 
NATURAL - FORRADA - PALMA DA MAO ANTIDERRAPANTE - AMBIDES-
TRA - COR AMARELA - PAR 

SANRO LIGHT UNI 224 R$ 5,4000 

55 
LUVA P/ LIMPEZA TAMANHO MEDIA - CONFECCIONADA EM LATEX 
NATURAL - FORRADA - PALMA DA MAO ANTIDERRAPANTE - AMBIDES-
TRA - COR AMARELA - PAR 

SANRO LIGHT UNI 473 R$ 5,4000 

56 
LUVA P/ LIMPEZA TAMANHO PEQUENA - CONFECCIONADA EM LATEX 
NATURAL - FORRADA - PALMA DA MAO ANTIDERRAPANTE - AMBIDES-
TRA - COR AMARELA - PAR 

SANRO LIGHT UNI 200 R$ 4,3500 

57 
MANGUEIRA DE JARDIM - C/ 1/2" - EM PVC FLEXIVEL - COM ENGATE 
RAPIDO E ESGUICHO REGULAVEL - 30 M 

ARQUA UNI 61 R$ 91,2200 

58 PA PARA LIXO - C/ CABO DE MADEIRA - MATERIAL PLASTICO NITRONPLAST UNI 65 R$ 12,6500 

59 PANO DE COPA - EM ALGODAO - 50 X 70 MM PANACEIA UNI 172 R$ 6,7200 

60 PANO DE PRATO - EM ALGODAO - CRU - ALVEJADO - 50 X 70 MM PANACEIA UNI 162 R$ 7,3800 

61 
PANO MULTIUSO P/ LIMPEZA (TIPO PERFEX) - EMBALAGEM C/ 5 UNI - 
100% FIBRAS VISCOSE, LATEX SINTETICO, CORANTE BACTERIOSTA-
TICO 

PANACEIA UNI 172 R$ 9,6800 

62 PANO P/ CHAO - TAMANHO MINIMO 39 X 67 CM PANACEIA UNI 241 R$ 8,0000 

63 
PANO P/ LIMPAR CHAO (SACO) - EM ALGODAO - CRU - MINIMO 50 X 70 
CM 

PANACEIA UNI 331 R$ 9,0500 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 07 de julho de 2022. Ano IX         Edição nº 1.931 Pág. 8 /11 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

65 

PAPEL TOALHA INTERFOLHAS - EMBALAGEM C/ MINIMO  1000 UNI - 
MEDIDA APROXIMADA 23 X 21 CM - FOLHA SIMPLES - ABSORVENTES - 
BRANCA - FOLHAS INTERCALADAS TIPO INTERFOLHAS - MACIAS E 
ABSORVENTES - 100% FIBRA CELULOSICA - P/ DISPENSADOR DE 
BANHEIRO 

REMAPEL UNI 1819 R$ 12,8200 

66 

PEDRA DESODORIZANTE P/ VASO SANITARIO - UNIDADE COM NO 
MÍNIMO 25 GR - BACTERIOSTATICO - C/ SUPORTE - COMPOSTA POR 
PARADICLOROBENZENO, AGUA, CARBONATO DE SODIO, PARAFOR-
MALDEIDO, FRAGRANCIA, CI 74160, CL 21090, CL 21110 - PRONTO USO 
- EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE - EMBALAGEM C/ DADOS DE 
IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO 
LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MINISTERIO DA 
SAUDE / ANVISA) 

LIMPS UNI 1278 R$ 2,2000 

67 PRENDEDOR DE ROUPA - MADEIRA - PCT C/ 12 UNIDADES LIMPS UNI 38 R$ 2,4900 

68 
QUEROSENE - EMBALAGEM C/ MINIMO 800 ML - DERIVADO DE PETRO-
LEO HIDROCARBONETO ALIFATICO 

LUZVEL UNI 185 R$ 15,6900 

69 

REFIL SABONETE LIQUIDO - P/ BANHEIRO - EMBALAGEM C/ MINIMO  2 
L - NEUTRO - AGUA DESMINERALIZADA, LAURIL ETER SULFATO DE 
SODIO, COCOAMIDO PROPIL BETAINA, DIETANOLAMIDA DE ACIDO 
GRAXO DE COCO, LANOLINA ACETILADA ETOXILADA, AIQUIL ETER 
SULFATO ESTERES GLICOLICOS, CICLOMETICONE, FRAGRANCIA, 
METIL PARABENO, ANTIOXIDANTE (BHT), ACIDO CITRICO - C/ DADOS 
DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO 
DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) 

?GUIA UNI 574 R$ 18,7500 

71 
RODO DE PIA - MATERIAL PLASTICO RESISTENTE - MEDIDAS18 X 14 X 
2,4 CM 

PLASULTIU UNI 34 R$ 6,4500 

73 
RODO P/ AGUA - C/ CABO DE MADEIRA - C/ 2 LAMINAS DE BORRACHA 
MACIA FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE - C/ APROXIMADAMENTE 
30 CM - CABO C/ APROXIMADAMENTE 1,50 M 

LOREZON UNI 216 R$ 13,7500 

74 
SABAO EM BARRA NEUTRO GLICERINADO - EMBALAGEM C/ 5 UNIDA-
DES - UNIDADE C/ 200 GR 

BARRA NOVA UNI 192 R$ 12,6500 

75 

SABAO EM PO - EMBALAGEM C/ 1 KG - DE 1ª QUALIDADE - P/ LIMPEZA 
GERAL - BIODEGRADAVEL - C/ TENSOATIVO ANIONICO, ALCALINIZAN-
TE, SEQUESTRANTE, CARGA, COADJUVANTE, AGENTE ANTI - REDE-
POSITANTE, QUELANTE, ENZIMA, BRANQUEADOR OPTICO, CORANTE, 
FRAGRANCIA E AGUA 

ASSIM UNI 766 R$ 8,9500 

77 
SACO PLASTICO 15 L  - EMBALAGEM - COR PRETA - P/ COLETA DE 
LIXO - MEDINDO NO MINIMO 39 X 58 CM - PCT C/ 60 UNI 

INSERTLIXO UNI 299 R$ 11,3100 

78 
SACO PLASTICO 30 L - EMBALAGEM C/ 30 UNIDADES - COR PRETA - P/ 
COLETORA DE LIXO - MEDINDO NO MINIMO 59 X 62 CM 

INSERTLIXO UNI 408 R$ 11,4700 

79 
SACO PLASTICO 50 L - EMBALAGEM C/ 30 UNIDADES - COR PRETA - P/ 
COLETORA DE LIXO - MEDINDO NO MINIMO 59 X 62 CM 

INSERTLIXO UNI 566 R$ 11,8700 

80 
SACO PLASTICO 100 LITROS, COR PRETA - P/ COLETORA DE LIXO - 
EMBALAGEM C/ 15 UNIDADES 

INSERTLIXO UNI 1220 R$ 9,7000 

81 
SAPONACEO EM PO - EMBALAGEM C/ 300 GR - TENSOATIVOS ANIONI-
COS, ALCALIZANTES, AGENTE ABRASIVO, CORANTE E ESSENCIA 

RADIUM UNI 127 R$ 6,6900 

82 
TOALHA DE MESA - QUADRADA - EM TECIDO - ALGODAO - BRANCA - 
MINIMO 1,50 M X 1,50 M 

PANACEIA UNI 17 R$ 40,8900 

83 
VASSOURA C/ CERDAS DE NYLON - LIMPEZA DE CASA E RUA - CORPO 
PLASTIFICADO MEDINDO 20 X 5 CM - CABO EM MADEIRA MEDINDO 1,5 
M 

TUCANO 
LOREZON 

UNI 200 R$ 11,1000 

86 
SUPORTE PARA FILTRO DE PAPEL (COADOR DE CAFÉ) - CONFECCIO-
NADO EM PLÁSTICO RESISTENTE - TAMANHO 103 

INJETEMP UNI 24 R$ 11,5000 

87 ISQUEIRO GAS GRANDE BIC UNI 44 R$ 4,7500 

88 
PRATO DESCARTAVEL PARA BOLO - CONFECCIONADO EM PLASTICO - 
BRANCO - PCT COM 10 UNI 

DIVINA MESA UNI 1264 R$ 2,0000 

89 
INSETICIDA PIRETROIDE LIQUIDO PARA DEDETIZACAO DE AMBIENTES 
- EMBALGEM 30 ML 

K OTRINE UNI 158 R$ 12,6000 

90 
JARRA MEDIDORA CONFECCIONADA EM PLASTICO RESISTENTE - 
CAPACIDADE 1 L 

PLASDORTA UNI 14 R$ 9,6400 

91 
JARRA DE VIDRO - TRANSPARENTE - LISA  - COM ALCA - CAPACIDADE 
MINIMA 1 L 

NADIR UNI 22 R$ 25,3100 

92 
PRATO DE PLASTICO DESCARTAVEL MINIMO 21CM, EMBALAGEM COM 
10 UN. COR BRANCO 

DIVINA MESA UNI 2210 R$ 3,6500 

 
FORNECEDOR: SUPERMERCADO SANTO ANTONIO - RIBEIRAO CLARO LTDA - CNPJ: 42.817.255/0001-91 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 

01 
ACUCAR REFINADO - EMBALAGEM 1 KG - TIPO 1 - SACAROSE DE CANA-
DE-ACUCAR NA COR BRANCA - EMBALAGEM EM PLASTICO RESISTENTE 

ALTO ALE-
GRE ALTO 

UNI 206 R$ 4,9500 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 07 de julho de 2022. Ano IX         Edição nº 1.931 Pág. 9 /11 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, 
DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (RESOLUCAO 12/78 MIN DA AGRI-
CULTURA E/OU MIN DA SAUDE) - PACOTE 1 KG 

ALEGRE 

03 
ADOÇANTE LIQUIDO DIETETICO COM STEVIA - C/ SACARINA SÓDICA, 
CICLAMATO DE SÓDIO E GLICOSÍDEOS DE ESTEVIOL - EMBALAGEM 80 
ML 

ADOCYL 
ADOCYL 

UNI 128 R$ 12,9000 

05 AGUA MINERAL COPO 200 ML 
CRISTAL 
CRISTAL 

UNI 1600 R$ 1,0000 

09 

AGUA SANITARIA - EMBALAGEM C/ 2 L - MINIMO 2% DE TEOR DE CLORO 
ATIVO - EMBALAGEM EM PLASTICO RESISTENTE C/ DADOS DE IDENTI-
FICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, 
DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) 

CHEMIX 
CHEMIX 

UNI 928 R$ 5,5000 

11 

ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92% OU 92 º - EMBALAGEM C/ 1 L - DESIN-
FETANTE A BASE DE ALCOOL ETILICO A 92% P/V - INDICADO P/ SUPER-
FICIES FIXAS - ANTI-SEPSIA DA PELE EM PROCEDIMENTOS DE MEDIO E 
BAIXO RISCO - EMBALAGEM EM PLASTICO RESISTENTE C/ DADOS DE 
IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO 
LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) 

ARAUCARIA 
ARAUCARIA 

UNI 896 R$ 12,7500 

18 

CERA LIQUIDA - EMBALAGEM C/ MINIMO 750 ML - AUTO BRILHO - C/ 
CERA DE CARNAUBA, PARAFINA, RESINA ALCALINA SOLUVEL, CERA DE 
POLIETILENO, CONSERVANTE, PIGMENTO, PERFUME E AGUA - EMBA-
LAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRI-
CANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE - AMA-
RELA 

GUANABA-
RA GUANA-

BARA 
UNI 130 R$ 7,3500 

19 

CERA LIQUIDA - EMBALAGEM C/ MINIMO 750 ML - AUTO BRILHO - C/ 
CERA DE CARNAUBA, PARAFINA, RESINA ALCALINA SOLUVEL, CERA DE 
POLIETILENO, CONSERVANTE, PIGMENTO, PERFUME E AGUA - EMBA-
LAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRI-
CANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE - VER-
MELHA 

GUANABA-
RA GUANA-

BARA 
UNI 710 R$ 7,2500 

26 

COPO DESCARTAVEL P/ AGUA - CAPACIDADE MINIMA 180 ML - NAO 
RECICLADO - P/ LIQUIDOS - CORPO FRISADO E REBORDEADO ANTI-
CORTANTE - CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO ATOXICO NA COR 
BRANCA OU TRANSPARENTE - EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE 
- EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO 
FABRICANTE E QUANTIDADE (CONFORME NORMA ABNT NBR 14865/02) - 
PCT C/ 100 UNIDADES 

CRISTAL-
COPO 

CRISTAL-
COPO 

UNI 3380 R$ 6,5000 

28 
DESENTUPIDOR PARA PIA E RALO - EMBALAGEM C/ 300 GR - A BASE DE 
SODA CAUSTICA - GRANULADO - HIDROXIDO DE SODIO, CLORETO DE 
SODIO, NITRATO DE SODIO, BARRILHA, ALUMINIO, CORANTE 

DIABO 
VERDE 
DIABO 
VERDE 

UNI 99 R$ 15,3000 

41 
FOSFOROS - EMBALAGEM C/ 10 CX - CX C/ 40 PALITOS - PALITOS DE 
MADEIRA - AREA DE RISCAGEM C/ VIDA UTIL COMPATIVEL C/ O NUME-
RO DE PALITOS DA CX 

PARANA 
PARANA 

UNI 57 R$ 3,0000 

51 

LIMPA VIDRO - EMBALAGEM C/ MINIMO  500 ML - REFIL - LIQUIDO - P/ 
LIMPEZA DE VIDROS E ACRILICOS - ETER GLICOLICO, SOLUBILIZANTE, 
TENSOATIVO NAO IONICO, COADJUVANTES, CORANTE, PERFUME, 
CONSERVANTE E AGUA - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO 
DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE 
FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) 

UAU UAU UNI 129 R$ 7,2000 

64 
PAPEL HIGIENICO - NAO RECICLADO, FOLHAS DUPLAS E PICOTADAS - 
10 CM X 30 M - C/ 4 UNI 

BEST BEST UNI 3835 R$ 5,3500 

72 
RODO P/ AGUA - C/ CABO DE MADEIRA - C/ 2 LAMINAS DE BORRACHA 
MACIA FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE - C/ APROXIMADAMENTE 
50 CM - CABO C/ APROXIMADAMENTE 1,50 M 

S?O FRAN-
CISCO S?O 
FRANCISCO 

UNI 126 R$ 17,9500 

76 

SABONETE EM BARRA - UNIDADE C/ 90 GR - EMBALAGEM ORIGINAL DO 
FABRICANTE - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODU-
TO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO 
E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) 

FLOR DE 
YPE FLOR 

DE YPE 
UNI 152 R$ 2,2000 

84 VASSOURA CAIPIRA - C/ CABO DE MADEIRA 
PROPRIA 
PROPRIA 

UNI 412 R$ 28,3000 

85 

OLEO DE PEROBA. 200 ML - COMPOSIÇÃO: SOLVENTES MINERAL E 
VEGETAL COM AROMATIZANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO OLEOGINO-
SO, AROMA MADEIRA NATURAL. APLICAÇÃO: LIMPEZA, LUSTRO E RE-
NOVAÇÃO DE MÓVEIS DE MADEIRA 

KING KING UNI 84 R$ 15,3400 

 
FORNECEDOR: ZUCCO & BAGGIO LTDA - CNPJ: 05.338.119/0001-92 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 

93 PÃO DE LEITE - TIPO CACHORRO QUENTE, TAMANHO CONFORME PROPRIA KG 1500 R$ 17,2500 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 07 de julho de 2022. Ano IX         Edição nº 1.931 Pág. 10 /11 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

SOLICITAÇÃO - BISNAGUINHA OU MÉDIO. SABOR AGRADÁVEL, TEXTU-
RA MACIA, CASCA LISA E BEM ASSADO, DEVE SER FABRICADO NO DIA 
DO FORNECIMENTO. EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA 
ALIMENTO. 

94 

PÃO FRANCÊS - TAMANHO MÉDIO 50 GRAMAS, SABOR AGRADÁVEL, 
TEXTURA CROCANTE POR FORA E MACIO POR DENTRO, SEM CHEIRO 
OU SABOR EXCESSIVO DE FERMENTO, BEM ASSADO  E FABRICAÇÃO 
NO DIA DO FORNECIMENTO. EMBALADOS EM SACO DE PAPEL PRÓPRIO 
PARA ALIMENTO. 

PROPRIA KG 3800 R$ 15,2500 

 

Junte-se ao procedimento 
Publique-se, 

 
Ribeirão Claro-Pr, 06 de julho de 2022. 

 
 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DOS CONTRATOS PROVENIENTES DA INEXIGIBILIDADE Nº 21/2.022 (PMRC) 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO - CNPJ: 75.449.579/0001-

73 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO 

CNPJ: 09.268.008/0001-08 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços médicos profissionais na 

especialidade de ortopedia, no Centro de Saúde Dr. Agnelo Marques de Souza. 

VIGÊNCIA: 07 de julho de 2.022 a 06 de julho de 2.023. 

CONTRATO Nº 80/2.022 
CONTRATADA: NORTE SUL SERVICOS DE SAUDE LTDA. - CNPJ: 19.850.311/0001-78 
VALOR: R$40.721,04 (quarenta mil setecentos e vinte e um reais e quatro centavos) 
 

CONTRATO Nº 81/2.022 
CONTRATADA: FERNANDO MERHI MANSUR - CARLOPOLIS - CNPJ: 18.852.394/0001-71 
VALOR: R$40.721,04 (quarenta mil setecentos e vinte e um reais e quatro centavos) 
 

Ribeirão Claro-Pr, 06 de Julho de 2.022. 
 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 
Jaqueline de Oliveira Barão 

Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos 

 
EXTRATO DO VII TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 99/2020 (PMRC) 

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2020 (PMRC) 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF: 

75.449.579/0001-73 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 07 de julho de 2022. Ano IX         Edição nº 1.931 Pág. 11 /11 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

CONTRATADA: A. R. CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA - CNPJ/MF: 30.406.445/0001-37 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a realização de recape asfáltico da Rodo-

via Aldo Articesso Siquerolli – RM 415 (prolongamento), pela Secretaria Municipal de Obras e Ur-

banismo. 

VIGÊNCIA: 22 de junho de 2.022 a 18 de dezembro de 2022. 

 

Ribeirão Claro, 21 de junho de 2022. 

 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2022-07-07T08:50:20-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




